ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КУРГАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

№
г. Курган

Об оказании платных дополнительных образовательных услуг

В целях создания условий для получения дополнительных компетенций,
необходимых для обеспечения конкурентоспособности выпускника в соответствии
с запросами работодателей региона, на основании Федерального закона
Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г.
№ 273-ФЗ, в соответствии с Правилами оказания платных образовательных услуг
(утв. постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020, № 1441)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить на 2021 - 2022 учебный год перечень платных дополнительных

образовательных услуг для студентов 1 курса, не предусмотренных
соответствующими образовательными программами Федеральных
государственных образовательных стандартов, и оказываемые на
добровольной основе по договорам с физическими и юридическими лицами, в
том числе с обучающимися за счет бюджетных средств (Приложение 1).

2. Установить на 2021-2022 учебный год стоимость платных дополнительных
образовательных услуг согласно Приложению 1.

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБПОУ «КГК» ( . -̂ -̂ ^ Т.Д. Скок

Ишкаева Юлия Николаевна
89615703795

к приказу №
Приложение 1

/ъ июня 2021г.

Перечень дополнительных платных образовательных услуг на 2021 - 2022 учебный год
для студентов 1 курса

№
п/п

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

Код

07.02.01

08.02.01

08.02.02

08.02.05

08.02.08

08.02.09

08.01.25

08.01.26

09.02.05

15.02.13

19.02.03

21.02.05

Наименование
специальности/ профессии

Архитектура

Строительство и эксплуатация
зданий и сооружений

Строительство и эксплуатация
инженерных сооружений

Строительство и эксплуатация
автомобильных дорог и
аэродромов

Монтаж и эксплуатация
оборудования систем
газоснабжения

Монтаж, наладка и
эксплуатация
электрооборудования
промышленных и гражданских
зданий

Мастер отделочных
строительных и декоративных
работ

Мастер по ремонту и
обслуживанию инженерных
систем жилищно-
коммунального хозяйства

Информационные системы и
программирование

Техническое обслуживание и
ремонт систем вентиляции и
кондиционирования

Технология хлеба,
кондитерских и макаронных
изделий

Земельно-имущественные
отношения

Номер
группы

АРД-120

СЭ-105

СЭ-Юбк

СИ -107

СА-114

МГ-101

МГ-102К

МН-108

МОП -123

МЖК -124

ИС-117

ТВК-118

ТК-116

Э-110К

Э-111к

Наименование
спецкурса обучения

Интерьерный скетчинг

Материалы и технологии
штукатурных работ фирмы
КЫА11Р
Материалы и технологии
штукатурных работ фирмы
ЮМА11Р

Система
автоматизированного
проектирования КОМПАС

Система
автоматизированного
проектирования КОМПАС

Система
автоматизированного
проектирования Аи1оСАО

Система
автоматизированного
проектирования Аи1оСАО

Система
автоматизированного
проектирования Аи4оСАО

Графический дизайн в
программах Ас1оЬе РИоЬзИор
и СогеГОКАУУ

Система
автоматизированного
проектирования АийэСАО

Основы системного
администрирования с
использованием систем
визуализации.

Система
автоматизированного
проектирования Аи1оСАО

Традиционная европейская
кухня

1С: Бухгалтерия

1С: Бухгалтерия

Срок
обучения

в часах

32

32

32

32

32

32

32

32

32

32

32

32

32

32

32

Стоимость
обучения,

руб.

5000

5000

5000

5000

5000

5000

5000

5000

5000

5000

5000

5000

5000

5000

5000

№
п/п

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

Код

21.02.06

23.02.07

35.02.01

35.02.12

36.02.01

38.02.01

38.02.05

Наименование
специальности/ профессии

Информационные системы
обеспечения
градостроительной
деятельности

Техническое обслуживание и
ремонт двигателей, систем и
агрегатов автомобилей

Лесное и лесопарковое
хозяйство

Садово-парковое и
ландшафтное строительство.

Ветеринария

Экономика и бухгалтерский
учет (по отраслям)

Товароведение и экспертиза
качества потребительских
товаров

Номер
группы

ГКД-119

МР-103

МР-104К

Л-113

СП -109

В-112

В-125к

БУ-122К

БД -121 к

Т- 115

Наименование
спецкурса обучения

Автоматизированная система
«СКЕОО ЛИНЕЙНЫЕ
ИЗЫСКАНИЯ»

Основы 30-проектирования в
САПР АиЬйезК 1пуеп1ог

Основы 30-проектирования в
САПР Аи*ос!езК 1т/еп1ог

Система
автоматизированного
проектирования КОМПАС

Ландшафтный скетчинг

Основы груминга

Основы груминга

1С: Бухгалтерия

1С: Бухгалтерия

1С: Бухгалтерия

Срок
обучения

в часах

32

32

32

32

32

32

32

32

32

32

Стоимость
обучения,

руб.

5000

5000

5000

5000

5000

5000

5000

5000

5000

5000